REQUERIMENTO Nº 1177/2020
Valinhos aos 20 de julho de 2020.
Exma. Presidente

Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Chegou a informação a este vereador que o posto de saúde a UBS do Frutal será fechada pela Municipalidade a partir de 27/07/2020, prejudicando o atendimento aos moradores do Bairro Espírito Santo, Nova Espírito Santo, Parque das Colinas, Parque dos Cocais. Quais são os motivos de fechamento desta unidade de saúde pela Municipalidade?
Justificativa:
Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM

VEREADOR - PP